
Informace k výběru a účtování členského příspěvku hlavnímu spolku 

za členy - sportovce v roce 2025 

 

Od roku 2025 byl Shromážděním starostů OSH, v reakci na změnu v dotační výzvě Národní sportovní 
agentury, schválen členský příspěvek hlavnímu spolku za členy SH ČMS - sportovce ve výši 200 
Kč/rok. Počet členů - sportovců, kteří hradí členský příspěvek, bude stanoven ke dni 01.01.2025.  

Kancelář SH ČMS z Centrální evidence SDH (dále jen Evidence) vygeneruje seznam všech členů – 
sportovců, který bude zaslán každému OSH s členěním po SDH, jako podklad pro platbu členských 
příspěvků hlavnímu spolku. 

V reakci na vyhlášené výzvy Národní sportovní agentury pro rok 2025, zveřejněné dne 
19. 11. 2024, bohužel nelze provést aktualizaci členů SH ČMS – sportovců až ke konci 
ledna 2025, jak jsme se původně domnívali, ale je nezbytné seznam členů - sportovců 
pro rok 2025 vygenerovat nejpozději dne 16.01.2025.   

Obracíme se tedy s prosbou na všechna okresní sdružení o informování příslušných SDH a 
provedení průběžné úpravy v Evidenci co nejdříve, nejlépe do konce roku 2024, 

nejpozději však do 15. 01. 2025. 

Aktualizace se týká údajů (označení): sportovec a sportovec v soutěžích. 

 

 

Doporučený postup výběru členských příspěvků hlavnímu spolku za členy - za sportovce.  

Krok 1) SH ČMS dne 16.01.2025 vygeneruje z Evidence seznam členů - sportovců ( člen , který má 
v Evidenci zaškrtnuto políčko „ sportovec“ ) a zašle na jednotlivá OSH. Podle tohoto seznamu bude 
vytvořen předpis k úhradě členských příspěvků za sportovce pro jednotlivá OSH. Termín pro úhradu 
je stanoven do 30.04.2025. 

Krok 2) OSH na základě zaslaného seznamu členů - sportovců vystaví předpis pro jednotlivá SDH na 
úhradu členského příspěvku za člena - sportovce. Termín pro úhradu na OSH doporučujeme stanovit 
nejpozději do 31.03.2025 a vybírat až po zaslaném seznamu sportovců.   

 

OSH ve spolupráci s jednotlivými SDH provede nejpozději do 15.01.2025 kontrolu a případně upraví 
seznam členů - sportovců jednotlivých SDH v Evidenci (toto bude údaj vykazovaný k 01.01.2025).    

Členský příspěvek za členy SH ČMS přihlášené od 02.01.2025  do konce roku, zůstává tak jako dosud, 
jako členský příspěvek OSH, včetně 200,-Kč za sportovce.  

 

 

 



 

Účtování členského příspěvku za sportovce v roce 2025 

Z účetního hlediska je nutné, aby výběr členského příspěvku za členy – sportovce byl jasně 
identifikovatelný od sportovce až po hlavní spolek. 

Níže uvádíme metodiku pro účtování.  

Příspěvek hlavnímu spolku je třeba zaúčtovat samostatně odděleně od běžného členského 
příspěvku za člena SDH.  

1) Účtování u Sboru dobrovolných hasičů  
 

a) Sbor vede jednoduché účetnictví  
a. Výběr příspěvku 

- Příspěvek vybere v roce 2024 – zaúčtuje do příjmů roku 2024 s poznámkou – 
členský příspěvek hlavnímu spolku na rok 2025 - člen - sportovec    

- Příspěvek vybere v roce 2025 – zaúčtuje do příjmů roku 2025 s poznámkou – 
členský příspěvek hlavnímu spolku na rok 2025 – člen - sportovec    

  (je třeba mít založen seznam, za koho byl příspěvek uhrazen – pro případnou kontrolu)  

b. Odvod příspěvku na OSH 
- Příspěvek se odvede v roce 2025 – zaúčtuje do výdajů roku 2025 s poznámkou 

– členský příspěvek hlavnímu spolku na rok 2025 – člen - sportovec    

    (je třeba mít založen seznam za koho byl příspěvek uhrazen – pro případnou kontrolu)  

 

b) Sbor vede podvojné účetnictví   
a. Výběr příspěvku 

- Příspěvek vybraný v roce 2025 na bankovní účet – zaúčtuje se 221xxx/379260 – 
členské příspěvky členové - sportovci - hl. spolek    ( stejně se účtují i příspěvky 
vybrané dopředu již v roce 2024) 

- Příspěvek vybraný v roce 2025 v hotovosti do pokladny – zaúčtuje se 
211xxx/379260 – členské příspěvky členové - sportovci - hl. spolek   ( stejně se 
účtují i příspěvky vybrané dopředu již v roce 2024) 

 (je třeba mít založen seznam za koho byl příspěvek uhrazen – pro případnou kontrolu)  

b. Odvod příspěvku na OSH 
- příspěvek se odvede v roce 2025 z bankovního účtu – zaúčtuje se 

379260/221xxx – členské příspěvky členové - sportovci - hl. spolek 
- příspěvek se odvede v roce 2025 v hotovosti – zaúčtuje se 379260/211xxx – 

členské příspěvky členové - sportovci - hl. spolek 

      (je třeba mít založen seznam za koho byl příspěvek uhrazen – pro případnou kontrolu)  

 

 



 

2) Účtování u Okresního sdružení hasičů   
 

a. Výběr příspěvku 
- příspěvek vybraný v roce 2025 na bankovní účet – zaúčtuje se 221xxx/379260 – 

členské příspěvky členové - sportovci - hl. spolek (stejně se účtují i příspěvky 
vybrané dopředu již v roce 2024) 

- příspěvek vybraný v roce 2025 v hotovosti do pokladny – zaúčtuje se 
211xxx/379260 – členské příspěvky členové - sportovci - hl. spolek (stejně se 
účtují i příspěvky vybrané dopředu již v roce 2024) 

     (je třeba mít založen seznam za koho byl příspěvek uhrazen – pro případnou kontrolu)  

b. uhrazení příspěvku na SH ČMS 
- příspěvek se odvede v roce 2025 z bankovního účtu – zaúčtuje se 

379260/221xxx – členské příspěvky sportovci - hl. spolek 

      (je třeba mít založen seznam za koho byl příspěvek uhrazen – pro případnou kontrolu)  

 

Účtování přijatého příspěvku zúčt. mezi organizačními složkami: od SH ČMS pro OSH na 
sportovní aktivity 

1) Účtování u Okresního sdružení hasičů   
 

Přijatý příspěvek na sportovní činnost se zaúčtuje 221xxx / 681210 – Přijaté příspěvky zúčt. mezi 
organizačními složkami  

Přijatý příspěvek musí být využit na sportovní aktivity realizované prostřednictvím OSH, popř. SDH. 
Poskytnutí příspěvku pro SDH na zajištění sportovních aktivit se zaúčtuje 581410/221xxx – 
Poskytnuté příspěvky v rámci SH ČMS – ostatní. 

 

Na závěr ještě jednou uvádíme, že výše uvedená metodika se týká pouze účtování členského 
příspěvku za člena - sportovce hlavnímu spolku.  

V případě nejasností nebo dotazů kontaktujte ekonomické oddělení SHČMS: 

Ing. Michal Sojka 
Email: michal.sojka@dh.cz  
Tel: 222 119 512 
 
Olga Šímová 
Email: olga.simova@dh.cz 
Telefon: 702 253 140 
 

V Praze dne 21. 11.2024 

 


